par�r de  29 de abril de 2021, podendo prorrogar-se por meio de termo adi�vo, por períodos iguais e sucessivos até o limite de 60 (sessenta)
meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA –  PREÇO DA INDENIZAÇÃO

3.1. O pagamento da indenização pecuniária pelas áreas cedidas, no valor de  R$ 5.590,50 (cinco mil quinhentos e noventa reais e
cinquenta centavos), mais o rateio das despesas indicadas no Projeto Básico, perfazendo o valor total mensal de R$ 6.803,73 (seis mil oitocentos e
três reais e setenta e três centavos), deverá ocorrer, mensalmente, até o quinto dia ú�l do mês subsequente, por meio de  GRU (Guia de
Recolhimento da União), cujo comprovante deverá ser entregue à fiscalização do MEC em até 3 (três) dias após sua quitação.